Российская Федерация
Глава Марьяновского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2025                                                                                             № 39

О внесении изменения в постановление Главы Марьяновского
муниципального района Омской области от 19.11.2024 №233 «О муниципальной
комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав
муниципального и частного жилого фонда, в целях их приспособления с учетом

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 ФЗ «О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых
помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей
инвалидов», постановляю:

1. Внести в постановление Главы Марьяновского муниципального района Омской

области от 19.11.2024 №233 «О муниципальной комиссии по обследованию жилых
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилого фонда, в
целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их
доступности для инвалидов» изменение следующего содержания:

- приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «gazeta-
avangard.ru» (www.gazeta-avangard.ru) и разместить на официальном сайте
Марьяновского района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности начальника Управления строительства, архитектуры и
вопросам ЖКХ Администрации Марьяновского муниципального района Омской области
С.В. Шилаева.

Глава Марьяновского
муниципального района                                                                  А.В. Ефименко

Приложение к постановлению Главы
Марьяновского муниципального района
Омской области от 10.03.2025 № 39

 Приложение № 1
к постановлению Главы Марьяновского
муниципального района Омской области
от 19.11.2024 № 233

СОСТАВ

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,

входящих в состав муниципального и частного жилого
фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей

инвалидов и обеспечения условий их доступности
для инвалидов

Председатель комиссии:
Шилаев
Сергей Валерьевич

Исполняющий обязанности начальника Управления
строительства, архитектуры и вопросам ЖКХ
Администрации Марьяновского муниципального
района Омской области

Заместитель председателя
комиссии:
Дронов                       Андрей
Михайлович

Заместитель      Главы     Марьяновского
муниципального    района  Омской области

Секретарь комиссии:
Зацепина
Мария Александровна

Главный специалист Управления строительства,
архитектуры и вопросам ЖКХ Администрации
Марьяновского муниципального района Омской
области

Члены комиссии:
Новикова
Любовь Александровна

Сёмкин
Дмитрий Евгеньевич

Арингазинова          Айгерим
Темежановна

Кисель
Дмитрий Викторович

Литвякова
Елена Александровна

Председатель Комитета по экономике Администрации
Марьяновского муниципального района Омской
области

Главный специалист Управления строительства,
архитектуры и вопросам ЖКХ Администрации
Марьяновского муниципального района Омской области

Специалист по социальной работе отделения
социальной реабилитации инвалидов Бюджетного
учреждения Омской области «Комплексный
центр             социального обслуживания
населения Марьяновского района» (по
согласованию)

Председатель Марьяновской местной районной
организации Омской областной организации
Общероссийской общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов» (по
согласованию)

Социальный координатор филиала Фонда поддержки
участников специальной военной операции
«Защитники Отечества» (по согласованию)